

平成20年6月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年11月15日

上場会社名 株式会社ビーアイジーグループ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 9439 URL <http://www.big-group.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 青山洋一
 問合せ先責任者 (役職名) 財務課長 (氏名) 家島広行 TEL (03) 5411-7222

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年6月期第1四半期の連結業績 (平成19年7月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	707	△41.0	△129	—	△112	—	△130	—
19年6月期第1四半期	1,198	△15.7	△244	—	△223	—	△134	—
19年6月期	4,821		△843		△936		△706	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	△986	11	—	—
19年6月期第1四半期	△975	70	—	—
19年6月期	△5,158	74	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年6月期第1四半期	5,062		3,090		59.5		22,858	96
19年6月期第1四半期	9,164		3,879		41.9		27,805	16
19年6月期	5,410		3,284		59.6		24,261	27

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
	円	銭
19年6月期第1四半期	—	—
20年6月期第1四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日 ~ 平成20年6月30日) 【参考】

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,700	△31.0	△75	—	△75	—	△165	—	△1,240	68
通期	3,430	△28.9	△150	—	△150	—	△325	—	△2,443	77

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 新規 一社 除外 1社 株式会社ラッシュネットワーク
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の3ページを参照して下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、原油及び原材料価格の高騰など景気回復の鈍化が懸念されましたが、輸出関連を中心とした企業の好調な収益、設備投資の増加や雇用情勢の改善により、景気は緩やかながら回復傾向が続きました。しかし、世界的な原油の高騰や米国のサブプライムローンに端を発する金融資本市場の混乱など、不安材料も増えてまいりました。

このような状況下におきまして当社グループは、「ITとファッション&ビューティー」をテーマとし、美容室運営事業、ITアパレルブランド事業の2事業を柱に事業展開を行ってまいりました。美容室運営事業におきましては、引き続きブランド力の更なる向上と経営の合理化に重点を置き、サービス品質の向上と経営資源の有効活用に努め、ほぼ計画通り推移しております。ITアパレルブランド事業におきましては、ブランドイメージの確立と独自性の追求から、多様なメディアを活用した宣伝広告による話題性の強化を図る一方、平成19年9月にはリアルショップ5店舗を新規出店するなど第2四半期以降の売上拡大に向け販路の強化を進めております。

以上の結果、当第1四半期の売上高は7億7百万円、営業損失1億29百万円、経常損失1億12百万円、四半期純損失1億30百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ3億48百万円減少し、50億62百万円となりました。主な要因は、売掛金の減少、営業費用、未払法人税及び未払消費税の支払による減少等によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ1億53百万円減少し、19億72百万円となりました。主な要因は、未払法人税、未払消費税の支払による減少等によるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ1億94百万円減少し、30億90百万円となりました。主な要因は、四半期純損失であったこと、配当金の支払等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成19年8月29日付の平成19年6月期決算短信で発表いたしました平成20年6月期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

除外1社 株式会社ラッシュネットワーク

(注) 当社は、平成19年9月20日付で当社の子会社である株式会社ラッシュネットワーク（被合併会社）を吸収合併いたしました。

なお、会計処理につきましては「企業結合に係る会計基準」（企業会計審議会 平成15年10月31日）及び「企業結合会計及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準委員会 平成18年12月22日 企業会計基準適用指針第10号）に基づき、共通支配下の取引を適用いたします。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上基準につきましては、法定実効税率による簡便な方法によっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,107,069		1,844,747		1,999,524	
2 売掛金	402,714		206,290		342,897	
3 棚卸資産	214,453		187,368		163,552	
4 前払費用	332,514		29,412		32,559	
5 繰延税金資産	63,175		35,479		11,242	
6 その他	171,160		152,844		154,161	
7 貸倒引当金	△44,287		△13,673		△14,201	
流動資産合計	4,246,800	46.3	2,442,469	48.2	2,689,737	49.7
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	838,796		584,487		673,211	
減価償却累計額	△537,966	300,830	△331,786	252,700	390,182	283,029
(2) 土地		226,568		424		24,975
(3) その他	72,699		104,699		84,961	
減価償却累計額	△55,536	17,162	△38,848	65,851	39,821	45,140
(4) 建設仮勘定		106,161		—		—
有形固定資産合計		650,723		318,976		353,144
2 無形固定資産						
(1) のれん		1,230,752		1,090,984		1,125,465
(2) その他		15,775		12,833		12,833
無形固定資産合計		1,246,528		1,103,817		1,138,299
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		2,339,789		705,981		706,961
(2) 長期貸付金		202,699		102,101		110,769
(3) 差入保証金		347,291		302,674		329,846
(4) 敷金		118,834		75,311		75,311
(5) 繰延税金資産		113,248		55,970		57,813
(6) その他		21,818		64,768		65,325
(7) 貸倒引当金		△123,614		△109,796		△116,491
投資その他の資産合計		3,020,067	33.0	1,197,013	23.7	1,229,537
固定資産合計		4,917,319	53.7	2,619,807	51.8	2,720,981
資産合計		9,164,120	100.0	5,062,277	100.0	5,410,719

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株式会社ビーアイジーグループ (9439) 平成 20 年 6 月期第 1 四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	273,861		128,374		164,517	
2 短期借入金	1,342,000		—		—	
3 1年内返済予定長期借入金	81,656		66,420		70,584	
4 未払金	—		192,418		153,048	
5 未払費用	—		80,135		77,038	
6 未払法人税等	495,190		33,314		158,392	
7 未払消費税等	49,357		14,079		60,685	
8 賞与引当金	5,000		—		—	
9 ポイント引当金	20,624		4,217		2,799	
10 その他	531,496		39,406		58,076	
流動負債合計	2,799,185	30.6	558,367	11.0	745,142	13.8
II 固定負債						
1 転換社債型新株予約権付社債	1,600,000		800,000		800,000	
2 長期借入金	525,920		155,000		170,000	
3 受入保証金	231,141		238,340		219,140	
4 繰延税金負債	635		—		—	
5 その他	127,430		220,482		191,706	
固定負債合計	2,485,126	27.1	1,413,822	28.0	1,380,846	25.5
負債合計	5,284,311	57.7	1,972,190	39.0	2,125,988	39.3

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株式会社ビーアイジーグループ (9439) 平成20年6月期第1四半期財務・業績の概況

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	2,499,447	27.2	2,499,447	49.4	2,499,447	46.2
2 資本剰余金	2,159,166	23.5	1,469,459	29.0	2,100,639	38.8
3 利益剰余金	△732,362	△7.9	△938,770	△18.5	△1,372,454	△25.4
4 自己株式	△294	△0.0	△19,165	△0.4	△1,769	△0.0
株主資本合計	3,925,956	42.8	3,010,970	59.5	3,225,862	59.6
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△87,064	△0.9	285	0.0	692	0.0
評価・換算差額等合計	△87,064	△0.9	285	0.0	692	0.0
III 新株予約権	—	—	211	0.0	296	0.0
IV 少数株主持分	40,916	0.4	78,618	1.5	57,879	1.1
純資産合計	3,879,808	42.3	3,090,086	61.0	3,284,730	60.7
負債純資産合計	9,164,120	100.0	5,062,277	100.0	5,410,719	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)		(参考) 平成19年6月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	1,198,479	100.0	707,350	100.0	4,821,988	100.0
II 売上原価	859,950	71.8	487,204	68.9	3,626,194	75.2
売上総利益	338,528	28.2	220,145	31.1	1,195,793	24.8
III 販売費及び一般管理費	582,644	48.6	349,497	49.4	2,039,452	42.3
営業損失	244,115	△20.3	129,352	△18.3	843,658	△17.5
IV 営業外収益	34,553	2.8	19,266	2.7	22,498	0.5
V 営業外費用	13,707	1.1	2,083	0.3	115,588	2.4
経常損失	223,269	△18.6	112,168	△15.9	936,748	△19.4
VI 特別利益	86,685	7.2	14,772	2.1	976,374	20.2
VII 特別損失	1,267	0.1	3,570	0.5	808,588	16.7
税金等調整前四半期(当期) 純損失	137,851	△11.5	100,966	△14.3	768,962	△15.9
税金費用	△43,237	△3.6	9,119	△1.3	△92,903	△1.9
少数株主利益	40,096	△3.3	20,913	△2.9	30,926	△0.6
四半期(当期)純損失	134,710	△11.2	130,999	△18.5	706,984	△14.6

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。